EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE

06ª CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO REGULAMENTADO PELO EDITAL Nº. 103/2020
PARA: CHECAGEM DE DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DO PROCESSO SELETIVO

ON LINE

A fim de atender situação de excepcional interesse público, em razão da assunção emergencial e temporária do
gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde no âmbito das Unidades geridas pela
EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE, no uso de suas atribuições, mediante

autorização contida no processo administrativo nº 09/201.272/2020, publicada na página 4 do D.O. de
13/08/2020, CONVOCA os profissionais abaixo indicados, os quais compõem o banco do processo simplificado
regulamentado pelo Edital n° 103/2020, para, caso queiram, firmar contrato por prazo determinado, com fulcro no artigo

37, IX da Constituição Federal de 1998 e na Lei Municipal nº 1.978, de 26 de março de 1993, regulamentada pelo
Decreto nº 12.577, de 20 de dezembro de 1993, e suas alterações, adotarem os procedimentos na sequência
abaixo:

1ª) Comparecer na, situada na Rua Gago Coutinho, nº 52 – Laranjeiras – Rio de Janeiro, no dia 24 de
Agosto de 2020, nos respectivos horários por ordem de classificação para:

2ª) Apresentar a documentação comprobatória dos requisitos da Pontuação do Processo Seletivo On Line
(Original e Cópia) referente à análise de currículo prevista no item 2.2 e 2.3 do referido Edital.

3ª) Após a apresentação da documentação comprobatória os candidatos deverão acompanhar as próximas
etapas do Processo Seletivo através do Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro.

Vale lembrar que aqueles que não comparecerem ou não apresentarem a documentação exigida
serão eliminados do Processo Seletivo.

ENFERMEIRO - 40 HORAS

24/08/2020 - 11h00min

CLASSIFICAÇÃO
NOME

34º ZELIA SOUZA DE SALES

35º VANDERLEI SANTANA TEIXEIRA

36º LIDIA ARAÚJO DOS SANTOS

37º ANA CRISTINA HENRIQUES DE OLIVEIRA

38º CARLOS EDUARDO CARNEIRO MENDONÇA

39º ELISÂNGELA CUNHA DE FREITAS

FARMACÊUTICO - 40 HORAS

24/08/2020 - 11h00min

CLASSIFICAÇÃO NOME

22º MONICA CRUZ DA SILVA

23º GLEICE NÍVIA VIEIRA CARDOSO

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - 40 HORAS

24/08/2020 - 11h30min

CLASSIFICAÇÃO
NOME

36º EDIANA PINTO DE OLIVEIRA

37º MARCELO DA SILVA

38º ELAINE RODRIGUES DA SILVA

39º SIMONE PESSOA VIEIRA

40º MÁRCIA SILVA

41º MAXIMILIANO FARIA DE ALBUQUERQUE FARIA

42º ROSANGELA MUNIZ

43º ANA PAULA FERREIRA MATURANO

44º CLEIDE CLAUDIA LIMA DA SILVA

45º LUCIANA SILVA